СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.07.2021 г.№ 15                                                                                                                  с. Зимари

[bookmark: _Hlk64702761]Об отмене решения Совета депутатов
Зимарёвского сельсовета Калманского
района Алтайского края от 25.12.2017 г. № 27

[bookmark: _GoBack]На основании протеста прокуратуры Калманского района Алтайского края от 31.05.2021 года № 02-49-2021, согласно Закона Алтайского края от 02.11.2020 года № 79-ЗС «внесены изменения в закон Алтайского края «О наделении органами местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администраций, в соответствии с которыми полномочия  по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, а также по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС, наделяются только органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, решением Собрания депутатов Калманского района от 17.02.2021 г. №  9 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий», Совет депутатов Зимарёвского сельсовета

	РЕШИЛ:
1. Решение, принятое  Советом депутатов Зимарёвского сельсовета Калманского района Алтайского края от 25.12.2017 г. № 27 «О создании административной комиссии при администрации Зимарёвского сельсовета Калманского района Алтайского края» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                   А.В. Чечеткин